UBND TP HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-QLCL
V/v lấy ý kiến góp ý đối với cấu trúc

các Kỳ thi từ năm học 2025-2026

Hải Phòng, ngày      tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục trung học, Sở GDĐT;

- Phòng GDTX, GDNN và Đại học, Sở GDĐT;

- Các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông;

- Các Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN- GDTX.

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi

cấp quốc gia;

Thực hiện Công văn số 5214/SGDĐT-QLCL ngày 04/8/2025 của Sở GDĐT

về việc tổ chức các Kỳ thi cho học sinh trung học năm học 2025-2026;

Để đảm bảo khách quan và góp phần nâng cao chất lượng các kỳ thi, Sở

GDĐT đề nghị Thủ trưởng các nhà trường thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo các tổ, nhóm chuyên môn và giáo viên nghiên cứu đóng góp ý kiến

cho Dự thảo cấu trúc đề thi các Kỳ thi như sau:

* Các Trường THPT:

Đóng góp ý kiến đối với cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp THPT;

* Các Trung tâm GDTX:

Đóng góp ý kiến đối với cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi thành phố khối

Giáo dục thường xuyên;

* Các Trường THCS đóng góp ý kiến đối với:

- Cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi lớp 9 thành phố cấp THCS.

- Cấu trúc đề thi tuyển sinh (đại trà) lớp 10 - THPT năm học 2025-2026;

- Cấu trúc đề thi tuyển sinh lớp 10 - THPT Chuyên năm học 2025-2026;

 (Cấu trúc gửi kèm theo).

2. Lãnh đạo các đơn vị tập hợp ý kiến góp ý đối với Dự thảo, đề xuất điều

chỉnh (nếu có).

3. Báo cáo  nộp về Sở GDĐT trước ngày 15/9/2025.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị báo cáo về Phòng QLCL Sở GDĐT

(đồng chí Vũ Xuân Trường - Phó trưởng phòng, điện thoại: 0912168468) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Quân

	page1

		2025-08-29T16:24:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Quân <phamhongquan@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T08:17:24-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T08:17:25-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-01T08:17:25-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!